



Karjalaan jääneiden vainajien patsas paljastettiin Turun hautausmaalla Helluntaina. Juhlaliturgian Turun ortod. kirkossa toimitti metropoliitti Johannes, patsaan paljastuksen ja litanian khra Juhani Härkin.

si opettaja Kaarlo Tschokkinen Uimaharjasta, Anja Tschokkinen Iisalmesta, Erkki Tschokkinen Helsingistä, Martti Tschokkinen Lohjalta, metsänhoitaja Jouko Tschokkinen Pieksämäeltä ja Raimo Tschokkinen Raisiosta.

Kaukainen vieras kävi kesäkuussa Karjalan Liitossa. Hän oli Reuben Peterson, kotoisin Yhdysvalloista. Hänen isoisänsä Jeremia Rodionov oli kotoisin Uhtualta, syntynyt 26.6. 1864. Hänen serkkunsa Tihanov kuoli 56-vuotiaana valloissa. Kävijä halusi tietoja isoisänsä sukulaisista Uhtualla. Jos joku voi auttaa häntä asiassa voimme antaa kysyjän osoitteen.

— Suomen Vientiluotto Oy:n tietojenkäsittelypäälliköksi on nimitetty yo-merkonomi Pekka Rahikainen.

Pekka Tiilikainen on kuulua kauppiassukua itärajan takaa ja Pekka on kuudennen polven kauppias. Pekalla on kenkäkauppa Kannuksessa, Keski-Pohjanmaalla. Pekan lisäksi Tiilikaiset Heikki ja Tapio ovat Kannuksessa autoilijoina. Pekan vaimon Elisän juuret ovat Harlusta, Raja-Karjalasta. Mainitsemme, että legendaarinen radiokuuluttaja Pekka Tiilikainen oli seuramme jäsen jo 1920-luvulta alkaen. Tiilikaiset ovat vanhaa vianalaista sukua.

MERKKIPÄIVIÄ

95 vuotta täytti Johannes Teranto 12.8. Varkaudessa. Hän on kotoisin Salmista.

94 vuotta täytti Maria Kuusmin o.s. Priivin 28.7. Suonenjoella. Hän on kotoisin Harlusta.

94 vuotta täytti Pelagea Kärpänen o.s. Kylmänen 17.8. Iisalmessa. Hän on kotoisin Suojärveltä.

94 vuotta täyttää Maria Retsu o.s. Seppä 20.9. Muhoksella. Hän on kotoisin Salmista.

80 vuotta täyttää Ivan Värtsijeff 20.9. Liperissä ja Paulina Melkin o.s. Reponen 25.9. Virroilla.

79 vuotta täyttää Pekka Rotonen 15.9. Rovaniemellä.

80 vuotta täytti rovasti Serafim Filin 11.8. Espoossa. Hänen sukunsa on kotoisin Äänis-Vepsästä. Hän aloitti opiskelunsa Petroskoin hengellisessä koulussa v. 1913—17 tsaarinvallan aikana ja jatkoi sitä KSS:n perustamassa Repolan seminaarissa v. 1918 ja Sortavalan pappisseminaarissa 1922—24 sekä Varsovan yliopiston teologisessa tiedekunnassa. Vt. kirkkoherrana hän toimi Ilomantsissa 1935—38, Helsingin seurakunnan pappina 1938—52 ja sen lisäksi lukuisten Helsingin ja Espoon koulujen uskonnonopettajana. Hän toimi Helsingin suomalaiset ortodoksit ry:n puheenjohtajana 1957—64.

Mainitsemme, että hänen isänsä toimi kirkkoher-

80 vuotta täytti majuri evp Toivo Ahtimo 24.8. Aurassa. Hänessä tunneimme sekä heimomme että lehtemme hyvän ystävän.

75 vuotta täyttää rovasti Mikael Kasanko 8.11. Heinolassa. Hän on syntynyt Stuttgartissa, Saksassa, papin poikana. Valmistui papiksi pappisseminaarista ja tuli tunnetuksi Sortavalan kirkkoherrana 1935—45 ja Helsingin kirkkoherrana 45—71. Hän toimi myös musiikkiopettajana ja on ollut asiantuntijana monissa komiteoissa ja kokouksissa. Hänen puolisonsa on virotar Tamara Aav, edesmenneen arkkipiispa Herman Aavin tytär.

50 vuotta täytti ekonomi Tapani Homanen 25.7. Helsingissä. Hänen sukujuurensa ovat Aunuksen Paateneesta.

70 vuotta täyttää rovasti Edgar Vaalgamaa 14.9. Iitissä. Hän on syntynyt kalastajan poikana Latviassa, pienen suomensukuisen Liivin heimon jäsenenä. Hän tuli ylioppilaaksi Latviassa, siirtyi stipendiaattina Suomeen ja vihittiin papiksi v. 1940. Pappina hän on toiminut Aikkalassa, Rengossa ja Pielisjärvellä ja vuodesta 1963 kappalaisena Iitissä. Hän on kääntänyt uskonnollista kirjallisuutta liivinkielelle. Talvi- ja jatkosodassa toimi sotilaspappina Lapin ja Kannaksen rintamilla.



Raimo Rämö.

Raimo Rämö 50 vuotta 25.6.82

Insinööri Raimo Rämö täytti 50 vuotta kesäkuun 25. päivänä Rovaniemellä. Hän on syntynyt Kirkkoniemessä, kasvanut Petsamossa ja käynyt koulunsa Kuopiossa ja Tampereella. Isä on Suojärveltä ja äiti Porajärven Lintajärven (Lindjärven) Vahrosia.

Juhlapäivä alkoi keskellä yötä — laulutervehdyksellä. Ensimmäiset onnittelijat tulivat jo klo 7.00. Näin jatkui onnitteluvirta iltamyöhään. Aktiivista toiminnan miestä onnittelivat seurakunnan edustajat, työtoverit, urheiluseurojen edustajat, nuorisjärjestöt, seurakuntaystävät ja sukulaiset aina Kuopiosta Helsinkiin. Jokainen onnittelija kiitti hyvin suoritetusta työstä ja kukaan ei unohtanut mainita siitä, että juuri Raimo on ollut luomassa hyvää yhteishenkeä toiminta-aloillaan. Kun Lappi on ominut Raimon, niin lisättäköön otteita Lapin kansa-lehden haastattelusta näin:

— Poliitikalla on liian vahva asema nykyisessä kunnalliselämässä. Usein liika politikointi vain mutkistaa selviä asioita — järki väistyy päätöksenteossa taka-alalle.

Näin tuumii Rovaniemellä 50 vuotta täyttävä insinööri Raimo Rämö, joka kahteen otteeseen kaupunginhallituksessa istuneena tietää mistä puhuu.

— Periaatteellinen poliittinen vastustus kuitenkin pitkittää asioita, ja tässä suhteessa kaikki puolueet ovat samanlaisia, toteaa Rämö.

Raimo Rämö on vannoutunut lappilainen, jolle »viikkokin Helsingissä on liikaa». Tosin evakkoreissu Kuopiossa kesti kymmenen vuotta, mutta sen jälkeen Raimo Rämö onkin viihtynyt Rovaniemellä.

Vuonna 1959 insinööri Rämö aloitti työnsä TVL:n Lapin piirissä ja edelleen on työpaikka sama. Nykyisin hän vastaa piirin henkilöstökoulutuksesta.

— Lapissa on tilaa liikkuu ja ihmisten kanssa tulee toimeen. TVL on mukana työpaikka, jossa on mahdollisuus toteuttaa myös omia ajatuksia, sanoo Rämö.

Vakaasti ja rauhallisesti jutteleva mies nimeää kolme itselleen tärkeää asiaa: oma työ, kunnalliselämä ja urheilu Neljatoista vuotta Keski-Lapin ammattikoulun kuntainliiton luottamustoimessa on tuonut erityisesti ammatti-ihmisten asiat insinöörin sydäntä lähelle.

— Työttömille ammattikoulutuksen saaneille ihmisille tulisi määrävlein järjestää kurssi- tai kerronmuotoista jatkokoulutusta. Tätä vaatii ennen kaikkea heidän henkinen hyvinvointinsa. Myös ammattitaito vanhenee nykyään nopeasti ilman työn tai koulutuksen apua, tuumii Raimo Rämö.

Aikoinaan itsekin hiihdossa ja amunnassa kilpaillut Raimo Rämö ei ole unohtanut urheilua iän karttuessakaan: urheilumies Rämöen laji on edelleen ammunta. Hän on toiminut Lapin Ampujien puheenjohtajana »ties kuinka kauan» ja SVUL:n Lapin piirin ampumajaostonkin puheenjohtajana peräti 20 vuotta.

Ammunnan lisäksi Raimo Rämöen toinen konsti irrottautua työkiireistä on keväisin pilkkikalastus. Pilke silmäkulmassa hän kertoo parhaaksi saaliikseen tunturijärvestä nousseen turskan. Oli kuulemma käyty Kilpisjärvellä muka kalassa...



Tuonilmaisiiin ovat siirtyneet



Taisto Martiskainen Ogoi Määräsen patsaan paljastuslaisuudessa viime vuonna.

Kuvanveistäjä Taisto Martiskainen kuoli 21.8. kotipaikkakunnallaan Leppävirralla uintimatallaan kesken parasta luomiskauttaan. Hän oli syntynyt Suojärvellä 26.1.43.

Hän alkoi taideopiskelunsa Taideteollisessa ilta-koulussa ja sen jälkeen kävi Taideakatemian koulun 1960—63. Akatemiassa käynnin ohella hän oli Väinö Aaltosen oppilaana. Ensimmäisen yksityisnäyttelynsä hän piti taideopiskelijana v. 1961. Ensimmäisen palkintonsa hän sai 18-vuotiaana voittaen pohjoismaisten nuorten taidekilpailun.

Martiskaisen veistoksia on eri puolilla maata. Ehkä tunnetuin on kansalaissodan muistomerkki Helsingissä ja eniten heimomieltä kohottava on kotipitäjänsä runonlaulajalle, Ogoi Määräselle Bombakeskukseen 6.6.81 pystytetty monumentti. Lisäksi

hänen töitään on nähtävänä Amos Andersonin taidemuseossa sekä Lieksan, Hyvinkään ja Helsingin kaupungin kokoelmissa.

Hänellä oli suunnitteilla ja tekeillä monia uusia töitä. Tammikuussa hän voitti pietarsaarelaisten veistoskilvan. Hän pitkään suunnitteli veistoksen tekemistä Kostamukseen. Suunnitelmat jäivät kesken.

Kesällä 1973 Taisto vieraili vaimonsa, joka on myös itse kuvanveistäjä, ja kolmen lapsensa kanssa seuramme puheenjohtajan mökillä. Tästä on eloisa kuvaus lehtemme numerossa 9—10/1973.

Dipl.insinööri Boris Valasmo kuoli 18.7. Helsingissä. Hän oli syntynyt 2.8.1915 Suojärvellä. Hänen vanhempansa olivat kotoisin Aunuksen-Karjalasta, isä Porajärveltä ja äiti Shungunniemeltä.

KYYKKÄ



Kyykkämiehiä ja naisia Lahden Mukkulan kentällä 19.6.82. Foto: Esko Louko.



Kilpailut ovat alkaneet.

Kilpailun aikana Boris Karpela ja Kosti Pamilo luovuttivat heimolehti Karjalan toimittajalle Sirkka Laaksole Karjalaa Sivistysseuran myöntämän kyykkämitalin kiitokseksi kyykän hyväksi suoritetusta työstä.

21. Miesten SM-joukkue- ja 9. naisten henkilökohtaiset kisat Lahdessa 19.6.82 nivelyivät joka vuotiseen Karjalan Liiton suureen kesäjuhlaan. Miesten A-sarjassa oli 16 valiojoukkuetta ja B-sarjassa 34 joukkuetta, yhteensä 50 joukkuetta sekä 27 naiskyykkääjää. Avustajat mukaan luettuina Mukkulan urheilukentällä oli nelisensataa kyykänpuremaa miestä ja naista.

Lahden karjalaiset ry, kisojen johtaja Pentti Sillervo uskollisine apulaisineen, oli hyvin varautunut kisoihin. Pelikenttiä oli 17 ja kyykkiä 1360.

Avajaissanat lausui seuran puh.joht. J. Vaari ja kaupungin tervehdysten esitti Tenho Iikkanen.

Pelituomareista syntyi pulaa ja eräät pöytäkirjat olivat puutteellisia, mutta kisat sujuivat muilta osin hyvin.

Tulokset:

Naisten sarja: Naisten taso on vahvasti nousussa, vaikka näissä kilpailuissa huippulukuja ei isketty:

1. Moninkertainen SM-mestari Laimi Hyytiäinen, Turku +17. Seuraavat 3 sijaa ratkesivat vasta uusinnan jälkeen — 2) Terttu O. Parkkunen 16/12, 3) Raija Lehto 16/11, 4) Pirjo Valtonen 16/10, 5) Inkeri Silventoinen 15 ja 6) Sylvi Nikka 14.